
 

 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

                   ESTADO DO PARANÁ 
 

 
DECRETO Nº 302/2021, de 14 de junho de 2021. 

 
Nomeia membros do Conselho Municipal 
de Planejamento - CMP e dá outras 
providências 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERADO O DISPOSTO NA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 001/2007, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Planejamento – CMP, que fica 
constituído pelos seguintes membros: 
 
Representantes do Poder Público Municipal e Estadual 
I – SOLANGE APARECIDA DE LIMA, CARLA OTT (representantes do Poder Público 
Municipal); 
II – ALCEDIR BIESDORF e SIMONE RODRIGUES AQUINO (representantes do Poder 
Público Estadual); 
III – ANDERSON VOGELMANN (representante da Câmara Municipal). 
 
Representantes da Sociedade Civil 
I – ADEMIR PEREIRA DA SILVA (representante do segmento Empresarial); 
II – LUIZ DA ROSA (representante do segmento dos Trabalhadores); 
III – DORVALINO ABATTI (representante da Associação de Moradores de Área 
Urbana); 
IV – OTACILIO JOSE VIAPIANA (representante de Associação de Moradores da Área 
Rural); 
V – SILVANA TEREZINHA CARNEIRO (representante dos movimentos populares). 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 14 de junho de 2021. 
 
 
 

Antonio França Benjamim 
Prefeito 

 
 
Registrado e Publicado nesta Secretaria. 
 

 
 

Solange Aparecida de Lima 
Secretária de Administração e Planejamento 

Página 2 de 29

Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2302 - 18/06/2021.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


